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POZARNi ZKUSEBNA VESELI NAD LUZNICI

zkusebni laboratof &. 1026 akreditovana CIA

PROTOKOL O ZKOUSKACH
SIRENi PLAMENE
PO POVRCHU STAVEBNICH HMOT

¢ Pr-15-6.002

vydany dne 2015-04-01

pro vyrobek

Dekorativni deska

m.look

Objednatel: FIRE KOMFORT s.r.o.
Krupska 7409/1
917 01 Trnava
Slovenska republika

Zkusebni metoda:

CSN 73 0863
» Pozarné technické viastnosti hmot -

v orw

Stanoveni $ifeni plamene po povrchu stavebnich hmot «

Protokol obsahuje: - 4 strany Pocet vytiskl: 3
(3 strany textu + 1 pfiloha) Vytisk cislo: 2

Bez pisemného souhlasu zpracovatele se protokol nesmi reprodukovat jinak nez cely.
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Zkousky Sifeni plamene po povrchu stavebnich hmot byly provedeny na zakladé objednavky firmy FIRE
KOMFORT s.r.o. v Pozarni zkusebné& PAVUS, a.s. ve Veseli nad Luznici.

Zkousky byly pfipraveny, provedeny a vyhodnoceny na zakladé téchto podkladl: |

[1] CSN 730863: ZMENA Z1 2014, Pozarné technické viastnosti hmot —
Stanoveni Sifeni plamene po povrchu stavebnich hmot

[2]  Privodni list zkouseného vyrobku

Pro Géely tohoto protokolu plati definice uvedené v [1] a [2] spolu s nasledujicimi zkratkami:
CIA  Cesky institut pro akreditaci, 0.p.s.
AZL akreditovana zkusebni laboratof

2 PREDMET ZKOUSEK

Predmétem zkousek byly tfi shodné vzorky dekorativni desky pro vnitini a venkovni pouZziti o rozméru
1 050 x 350 mm tloustky 7 mm.

Obchodni nazev vyrobku: m.look

Identifikace vyrobku: deska z vysokotlakého laminatu

Objemova hmotnost: 1 900 kg/m®

Plo$na hmotnost: 13,5 kg/m?

Slozeni vyrobku: mineralni plnivo, sklenéna viakna, umélé pryskyfice
Vyrobce: FunderMax GmbH

Klagenfurter Stralle 87-89
A-9300 St. Veit/ Glan

Osterreich
Datum dodani vzorka: 2015-03-11
Odbér vzork(: proveden objednatelem bez ucasti zkusebny
Kondicionovani: podle [1] €l. 14

SloZeni a technické udaje od zkouSeného vyrobku byly pfevzaty od objednatele.

3 PROVEDENi ZKOUSEK

3.1 Obecné
Zkous$ky byly provedeny podle [1].
Pouzité zkudebni a méfici zafizeni je uvedeno v Priloze 1.

Zkousky probéhly ve zkusebné dne 30. bfezna 2015 pfi teploté okoli 18 °C a pfi 67 % relativni vihkosti
vzduchu.

4 VYSLEDKY ZKOUSEK
4.1 Pozorovani vzorku pfi zkousce
Cas (min:s) Vzorek & 1
5:00 kolem bodu A Zadné plamenné hofeni, povrch je spaleny, popraskany, slabé unika dym
14.00 kolem bodu A Zadne plamenné hofeni, popraskana plocha se pomalu zvétsuje,

spalena vrstva se odlupuje, vzorek Zhne, slab& unika dym
31:00 na vzorku neni Zadné plamenné hofeni, ukonéeni zkousky
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Cas (min:s) Vzorek &. 2
4:00 kolem bodu A Zadné plamenné hofeni, povrch je spéaleny, popraskany, slabé unika dym
16:00 kolem bodu A Zadné plamenné hofeni, popraskana plocha se pomalu zvétsuje,
spalena vrstva se odlupuje, vzorek zhne, slabé unika dym
31:00 na vzorku neni zadné plamenné hofeni, ukon&eni zkousky
Cas (min:s) Vzorek &. 3
6:00 kolem bodu A Zadné plamenné hofeni, povrch je spaleny, popraskany, slabé unika dym
13:00 kolem bodu A Zadné plamenné hofeni, popraskana plocha se pomalu zvétsuje,
spalena vrstva se odlupuje, vzorek zhne, slabé unika dym
31:00 na vzorku neni zadné plamenné hofeni, ukon&eni zkousky
4.2 Stanoveni indexu Sireni plamene po povrchu stavebnich hmot

e INDEX SIRENi PLAMENE:

is = 0,00 mm/min

Listy protokolu a pfiloh jsou platné
pouze s otiskem reliefniho razitka.

Zpracoval:

Viadimir BENES : Ing.. Jifi KAPL
technik AZL vedouci AZL
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PRILOHA 1: ZKUSEBNIi A MERICi ZARIZENIi, NEJISTOTA MERENI

Zkusebni zafizeni Evidenéni ¢islo
Zkusebni komora ) 1.006
Tlakova lahev s ventilem a regulatorem tlaku 1.0071, 2

Metrologické

Méfici zafizeni A Lae
evidencéni ¢islo

Diskovy termoelektricky ¢lanek typu K 31067
Plastovy termoelektricky ¢lanek typu K & 1,5 mm 31060
Méfici ustfedna Almemo 2590-9 31035
Termohygrograf THZ 1int 31305
Stopky 30506
Vaha KERN 30409
Svinovaci metr 30105

Metrologickd navaznost zafizeni je popsana na metrologické evidenéni karté zafizeni, ktera je
jednoznacné uréena metrologickym evidencnim &islem zafizeni.

Méfena veli¢ina _Bozéifer!'é .
nejistota méreni
Délkové rozmeéry (svinovaci metr) 1 mm
Cas (stopky) 1s
Teplota okolniho vzduchu <2°C
Relativni vihkost okolniho vzduchu 3%
Hmotnost 10 mg
Teplota spalovaciho prostoru 4,7°C
Teplota zkusebniho prostoru 42 °C

Uvedené rozsifené nejistoty méfeni jsou soucinem standardni nejistoty méfeni a koeficientu rozsiteni
k = 2, coz pro normalini rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti 95 %.

Standardni nejistota méfeni byla uréena v souladu s dokumentem EA-16/02 a GUM.



